
UCHWAŁA NR LXV/520/24 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przekazania Wojewodzie Śląskiemu do rozpatrzenia skargi, która wpłynęła do Rady Powiatu 
Pszczyńskiego w dniu 26 marca 2024 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym              
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 229 pkt 1 i art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.)  
  
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

 

§ 1. Przekazać Wojewodzie Śląskiemu do rozpatrzenia skargę, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego 
w dniu 26 marca 2024 r., z przyczyn podniesionych w uzasadnieniu.  
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Krystian Szostak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 
W dniu 26 marca 2024 r. do  Rady Powiatu Pszczyńskiego wpłynęła skarga na  Przewodniczącego Rady 
Powiatu Pszczyńskiego, w treści której Skarżący wskazał, że  Przewodniczący Rady, działając                           
z naruszeniem prawa, spowodował ograniczenie praw przysługujących Skarżącemu.   
  
W dniu 27 marca 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
Pszczyńskiego z udziałem radcy prawnego tut. Starostwa podczas, którego jej członkowie zarekomendowali, 
aby  skargę przekazać do Wojewody Śląskiego wg właściwości.  
  
Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego jest tzw. organem wewnętrznym Rady Powiatu 
Pszczyńskiego, dlatego też skargę na działanie Przewodniczącego Rady należy uznać za skargę na Radę 
Powiatu Pszczyńskiego. Zgodnie z art. 229 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności rady 
gminy, rady powiatu i sejmiku województwa jest wojewoda, a  w  zakresie spraw finansowych - regionalna 
izba obrachunkowa.  
 
Mając na uwadze powyższe zasadne jest przekazanie złożonej skargi Wojewodzie Śląskiemu, jako organowi 
właściwemu do jej rozpatrzenia.    

W uwagi na fakt, iż Rada Powiatu podejmuje swoje decyzje kolegialnie w formie uchwał przyjętych  
na sesjach Rady, jak również w związku z obowiązkiem dochowania 7 dniowego terminu do przekazania 
skargi, konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	UCHWAŁA NR LXV/520/24 RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


